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Date: 16 July 2020

The Chairman
Bangladesh Securities and Exchange Commission
Securities Commission Bhaban

E-6 / C, Aga rgaon, Sher-e-Ba ngla Naga r Ad m inistrative Area,

Dhaka-1207, Bangladesh.

Subject: Submission of un-audited 3'd quarterly financial statements for the period ended
on 3l March 2020.

Dear Sir,

ln compliance with 17 (3) of Listing Regulations - 2015 and Securities Rules of BSEC; the
management of Company has disclosed herewith the un-audited 3rd quarterly un-audited
financial statements for the period ended on 31 March 2020 through submitting the same
to BSEC, DSE and CSE.

Thanking you and with best regards.

Yours sincerely,

.' .J
w ril

HaYder Ali - -i{'

Company Secretary

Contact Person:

lftekharul Alam
Sr. Manager - Corporate Affairs
Cell No: +88 01847 12 4050
E-mail : iftekha rul @ ntg.com.bd

C.C. to:
i) The Chief Regulatory Officer, Dhaka Stock Exchange Limited
ii) The Chief Regulatory Office, Chittagong Stock Exchange Limited

Enclosure: Un-audited 3rd quarterly statements ended on 31 March2g2O.
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Tffsnifn I rxdusrrti rs Lirvrircd
Statement of Financial Position

As at March 3L, 2OZA

Non-current assets

Property, plant and equipment

lntangible assets 
_

Current assets

Advances, deposits and prepayments

Trade and other receivables

Accrued income

lnventories

Cash and cash equivalents

Total assets

Equity and Liabilities

Shareholders' equity

Share capital

Share premium

Retained earnings

Revaluation surplus

Non-current liabilities

Long term loans (secured), net of current portio

Deferred tax liabilities

Current liabilities

Trade and other payables

Provisions for expenses

Short term loans

Current portion of long term loans

Workers' profit participation and welfare fund

Total equity and liabilities

Net asset value per share

Company Secretary

Dated: 29 June,2020

Place : Dhaka

3,L69,808,597

3,L67,648,824

2,1,59,773

963,266,298

72,892,074

217,799,034

22t,062
553,062,540

119,891,488

717,674,079

392,928,779

9,865,506

463,5t4,027

130,786,956
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Assets

1,9O8,446,664

663,269,460

433,059,200

27s,850,632

536,267,372

1,062,962,32L
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Sales revenue (export)

Less: Cost of sales

Gross profit
'1

Lessr Operating expenses

General and administrative expenses
Marketing, selling and distribution expenses

Operating profit

Add: Other income
Profit before finance costs

Less: Finance costs
Profit before WPPF

Less: Workers' profit participation and welfare fund
Profit before income tax

Less: lncome tax expenses

Profit after income tax

Add: Other comprehensive income

Total comprehensive income

Earnings pqr share

Basic earnings per share (Face value Tk. 10.00)

Dated: 29 June,2020

Place : Dhaka

133,985,198 t22,997,072
71,636,057 75,0L7,728
62,349,142 47,979,344

Tcsnifn I rxd usrnirs Li rvr irrd
Statement of Profit or Loss and other Comprehensive lncome

For the 3rd quarter ended on March 31, 2020

L,470,062,s1s 1-,184,492,746

1,397,943,528 1,005,731,L44 444,778,662 367,835,8L1

72,Lt8,977 178,761,002 (46,250,882) 58,082,378

42,59L,564 40,529,299

\6,931,574 27,364,765 70,564,700 3,969,200

144,934,6481 77,L28,695 (78,277,7471 3t,522,279

29,437,918 8,002,768 7,396,230 3,1,67,020
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Statement of Changes in Equity

For the year 3rd euarter ended March 31, 2O2O
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Fa rticulars Share

capital
Share

premium
Retained

earninss
Revaluation

surplus Total
Balance as at 01 July, 2019

-

Total comorphensive inenry
663,269,460 433,059,200 468,329,284 536,267,372 2,700,925,376

Prof tr

Other comprehensive income

-

I fanSactions with nwnar< ^f rho .^-^-

(185,84s,9s6) (18s,84s,9s6

lssue of ordinary shares
Share premium
Stock dividend
Cash dividend
Transfer from reve lr r:li^ (6,532,69s)

tb.b Jl.h9\

retained earninss
eordrrrE ds dr rtsl tvtarcn z0z0 663,259,460 433,059,200 275,850,632 536,267,372 7,908,446,665

Statement of Changes in Equity

For the 3rd quarter ended March 31, 2019

Particulars Share

cap;tal
Share

premium
Retained

earnings
Revaluation

surplus Total
Balance as at 01 July, 2018 631,685,200 433,0s9,200 522,548,977 537,428,954 2,724,722,27rtotal comprehensive jncome for the period
Profit
Other comprehensive income 25,458,956 25,458,956
r ransactrons with owners of the Company:
lssue of ordinary shares
Share premium
Stock dividend
Cash dividend

31584260

(31,s84,260)
(31,s84.260I

37,584,260

(31,s84,260)
(31.584.260)Transfer f rom revaluatEniii[lus to

retained earninss

663,269,460 433,059,200 484,839,353 537,428.9s4 2,1L8,596,967

Dated: 29 iune,2020
Place : Dhaka



Tasnifn trrr*dusrnirs Llnlrrd
Statement of Cash Flows

For the 3rd Quarter ended March 31,2OZO

Cash receipts from customers

Cash receipts from other sources

Cash paid to suppliers, cirntractors and others

Cash paid for operating exp

Finance costs

lncome taxes paid

Net cash (used in)/generated by operating activities

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTTVITIES

Payments for acquisitign of property, plant and equipment
Payments for capital work-in-progress

Payments for acquisition of intangible assets

Net cash used in investing activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds from/(repayment of) long term loans

Proceeds from/(payment of) accepted liabilities for machinery
Proceeds from/(repayment of) short term loans

Current portion of Long term loan

lnterest income

Payment of dividend

Proceeds from/(refund of) unsuccessful lpO application money
Net cash generated by financing activities

Net changes in cash and cash equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Exchange Fluctuation loss (Net)

Cash and cash equivalents at the end of the year (D+E)

Dated: 29 June,2020
Place : Dhaka
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1st July 2019 to 31st 1st July 2018 to 31st

cAsHFrowsrffi
1.,645,792,250

26,576,O77

(9s2,971.,8s4)

(657,429,3s2)

(1L7,473,39t)

(12,736,366\

1.,126,359,478

30,697,466

(.s40,967,774)

.587,052,4881

(41,993,886)

(&002,768)

(s6,242,69s], (20,96s,972]l

(s7,0s8,326) (81,848,1s8)

(328,189,e6s)

(3O2,22O)

(s7,0s8,326) (4L0,340,344)

207,931,760

(113,095,311)

15,031,043

(5,s88,s83)

95,407,326

199,549,02!

L4,O40,153

88,378,100

77,27L

(31,s84,260)

D.

E.

F.

F.

!04.277.gt0

(9,O23,LLtl

130,786,956

(t,872,3561

365,855,611

(6s,450,70s)

208,326,336

0

119,891,488 t42,875,631

(0.8s) (0.32)
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Company Secretary

ilr;){ir(}ls O'{ile ".: , ,'. ': :. .1.,. :,r, l ..r . , ,. "ril:j. . ,,r ,,r:;,,:.,.
rrr:ri;iaia{-!,. ir; -ai lj:l !:'irj,:,";i,: ,t: i,t;. -:!._t .,....,.:I,,:-:
;:,r:cl;r.r Olilc , ti :)._. ..r. .,., ;.r..r. . -,.:, :: .-; . , . :.:r .jt'(,,a: - iiiiil..-':ii]:r-: i.,r.), ,,i.. ,,.,,., ,:;. ,,r,, ... ,.t ..: t;.:

Net operating cash flow per share

t

{ , 
=.$,",,--.

:l-ri'ili! .: .' l. '.. . - :t ' :; -ir:tt,ji)r.r ,r', r,r I -.,rti;ii. i,: ., --rt_; :t-

I t.,r, '. . :-lll a,::..1 t.lil

fl

ry



Tasnifn I nrdusrnirs Linnirud

Explanations:

1. Significant Deviations in EPS

Due to break-out COVID-19 Worldwide the cost of raw materials and manufacturing
' costs increased significantly. So, the 9 (nine) month's EPS has declined at Tk. (2.80) on

31 March 2020 comparing Tk. 0.38 on 31 March 201.9.

1. Significant Deviations in NOCFPS

During the financial period July'19-March'20 the amount of cash paid to suppliers,
contractors and others was Tk. 952,97L,845 comparing Tk. 540,967,774 during
July'18-March'19. For which the NOCFPS stood at Tk. (0.58) for July'19-March'20
comparing Tk. (0.38) for July'18-March'19.

lfir. Hayder All
Company Secctary
rosrifa lndustries Limited
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
For the 3rd Quarter ended on 31 March 2020

Corporate information of the reporting entity

Tosrifa lndustries Limited {hereinafter referred to as "the Company") is a public limlted Company incorporated in Bantladesh on 27 August 2OO2

under the Companies Act, 1994 vide retistration number C-45888 and has its retistered address at Plot - 28-30, Level-16, Kemal Ataturk Avenue,

Banani, Dhaka-1213. The Company was initially registered as a private limited Company and subsequently converted into a public limited Company on

18 August 2011. lt commenced its com mercial operation in 2005. The Garments Unit and the principal place of the business of the Com pany is located

at 135 Gopalpur (Level 1-6), Munnu Nagar, Tonti, Gazipur. The Fabric Unit is located at Holdint - 121/1, Block-H, Beraiderchala, Sreepur, Gazipur.

The Company is listed with Dhaka Stock Exchante Limited (DSE) and Chittagong Stock Exchange Limited (CSE).

Nature of buslness

The Company operates an international standard industrial unit of readymade tarments to carry on the business of knitting, dyeing, designing,
manufacturing and marketing of readymade garments to deal in the foreign markets.

Financial statements and corporate reporting

These financial statements comprise a statement of financial position, a statement of profit or loss and other comprehensive income, a statement of
changes in equity, a statement of cash flows and other explanatory notes.

Authorization for lssue

These financial statements were authorized for issue by the Board of Directors of the Company on 29 June 2020.

Basis of preparation

Statement of compliance

The financial statements have been prepared incompliance with the requirements ofthe Companies Act l-994, the Securities & Exchange Rules 1987,
the Listint Regulations of Dhaka Stock Exchan8e (DSE) and Chittatong Stock Exchange (CSE) and other relevant local laws as applicable and in
accordance with the applicable lnternational Financial Reporting Standards (lFRss) including lnternational Accountint Standards (lAS) as issued by
lnternational Accounting Standards Board (lAsB) and adopted by the lnstitute of chartered Accountants of Bangladesh (lcAB). prior year financial
statements were prepared in accordance with lnternational Financial Reporting Standards (lFRSs) and lnternational Accounting Standards {lAS) which
were adopted accounting standards from IASB.

Basis of measurement

These financial statements have been prepared on goint concern basis. Unless otherwise specifically mentioned, historical cost principle has been
followed for the purpose of these financial statements.

Going Concern

The company has adequate resources to continue its operations for the foreseeable future. For this reason the directors continue to adopt the going
concern basis in preparing the Financial Statements. The current revenue generations and resources of the company are sufficient to meet the
present oblitation of its existing businesses and operations.

Components of the Financial Statements

Accordint to the lnternational Accounting Standards (lAS)-1 as adopted by ICAB as IAS-1 "Presentation of Financial Statements" the complete set of
financial statements includes the following components.

a) Statement offinancial position as at 31 March 2020;
b) Statement of profit or loss and other comprehensive income for the period from 01 July 2019 to 31 March 2020;
d) Statement of changes in equity for the period ended 3j. l\4arch 2020;
c) Statement of cash flows for the period from OL July 2019 to 31 March 2020;
e) Notes, comprise a summary of sitnificant accounting policies and other explanatory information for the period from 01 July 2019 to 31 March
2020:

Applicable Accounting Standards & Financial Reporting Standards

The following lASs and IFRSs are applicable for the financial statements for the year under review:

Hr. HayrJar All
Company Seaetery
Tosrif a I ndustries Lirnited
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Statement of Cash Flows

Accounting policies, Chantes in accounting Estimates and Errors

Events after the Reportint Period
lncome Taxes

Property, Plant & Equipment
Leases

Revenue

Employee Benefits
Effects of Changes in Foreign Exchante Rates

Borrowing Costs
Related Party Disclosures
Financial lnstruments: Presentation
Earnings Per Share
lmpairment of Assets
Provision, Contingent Liabilities and Contintent Assets

t
2
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10

12
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L7

18

19
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23
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32

33

36

37
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2.00

5.03

Sl- No. Name ofthe IAS IAS'S no.



tL. No. Name of the IFRS IFRS No

1 :inancial lnstruments: Disclosures

f,perating Segments
:inancial lnstruments
:rir \/alrtF MFr<r rrempht

7

8

9
11

5,10

tunctional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currency of the primary economic environment in which the Company operates

('the functional currency'). These financial statements are presented in Bangladesh Taka (Taka,/Tk./BDT) which is also the functional currency of the

Company, The amounts in these financial statements have been rounded off to the nearest Taka. Because of these rounding off, in some instances the

totals may not match the sum of individual balances.

Accrual basis of accountint

These financial statements have been prepared under the accrual basis of accounting.

Use of estimates and judgements

The preparation of financial statements req!ires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the reported amounts of

revenues, expenses, assets and liabilities, and the a.companylng disclosures. Uncertainty about these assumptions and estimates could result in

outcomes that require a material adjustment to the carrving amount of assets or liabilities affected in future periods. Estimates and underlying

assumptions are reviewed on an ongoing basls. Revisions to accounting estimates are recognized in the period in which the estimates are revised and

in ary future periods affected thereby.

Reporting period

The financial statements of the company cover 9 months from 01 JulY 2019 to 31 March 2020.

Compliances with Local Laws

As required by the company, the management complies with the following major legal provisions in addition to the Companies Act 1994 and the

Securities and Exchange rules 1987.

(i) The Income Tax Ordinance 1984;

(ii) The lncome Tax Rules 1984;

(iii) The Value Added Tax Act 1991;

(iv) The Value Added Tax Rules 1991;

(v) The Customs Act, 1969; and

(vi) Bangladesh Labor 1aw,2006,

Comparative lnformation

Comparative information has been disclosed in accordance with IAS-1I Presentation of Financial Statement in respect of the previous period for all

numerical information in the current financial statements as below:

a) Statement of Financlal Position as at the end of the preceding financial period;

b) Statement of Profit or Loss and other Comprehensive lncome for the comparable period of preceding flnancial period;

c) Statement of Changes in Equity for the comparable period of preceding financial period; and

d) Statement Cash Flows for the comparable interim period of preceding financial period.

The narrative and descriptive information where it is relevant for understanding of the current period financial statement has aiso represented

Re-arrangement

Comparative figures have been rearranged wherever considered necessary to ensure better comparability with the current period without causing

any impact on the profit and value of assets and liability as reported in the financial statement.

Significant accounting policies

Accounting policies set out below have been applied consistently to all periods presented in these financial statements. Comparative information has

been rearranged wherever considered necessary to conform to the current period's presentation.

Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in statement of financial position based on current/non-current classificatlon.

An asset is current when it is:

i. expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle,

ii. held primarily for the purpose of trading,

iii. expected to be realized within twelve months after the reporting period, or
iv. cash or cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current.

A liability is curreht when it isl

i. expected to be settled in normal operating cycle,

ii. held primarily for the purpose of trading,
iii. due to be settled within twelve months after the reporting period, or
lv. there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period,

The Company classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax liabilities are classified as non-current liabilities.

6.02 offsettinS

The Company reports separately both assets and liabilities, and income and expenses, unless required by an applicable accounting standard or

offsetting reflects the substance of the by applicable accounting standard

6.00

6.01

lr!r. Hayder All
Company Seretary
Tosrif a lndustrics LimlSCd ffi
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6.03 Property, plant and equipment

6.03.1 Recognition and measurement

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if any.

The cost of an item of property, plant and equipment comprises its purchase price, import duties and non-refundable taxes, after deducting trade
discount and rebates, and any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating
in the intended manner. Purchased software that is integral to the functionality ofthe related equipment is capitalized as part ofthat equipment.

When major parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items (major
components) of property, plant and equipment.

6.03.2 Subsequent costs

The cost of replacing or upgradation of an item of property, plant and equipment is recognized in the carrying amount of the item if it is probable that
the future economic benefits embodied within the item will flow to the company and its cost can be measured reliably, The carrying amount of the
replaced component is derecognized. The costs of the day to day servicing of property, plant and equipment are recognized in profit or loss as
i ncurred.

Depreciation
No depreciation is charged on land and land developments as the land has unlimited useful life.

Depreciation on other items of property, plant and equipment is recognized on a diminishing balance method over the estimated useful life of each
item of property, plant and equipment.

Depreciation method, useful lives and residual values are reviewed at each period-end and adjusted if appropriate. Depreciation has been charged on
addition of assets during the year when the assets available for use. The depreciation rate based on estimated useful lives of the items of property,
plant and equipment for the current and comparative periods are as follows:

6.04 lntanBible assets

Recognition and measurement

lntangible assets that are acquired by the Company and have finite useful lives are measured at cost less accumulated amortization and accumulated
impairment loss, if any. lntangible assets are recognized when all the conditions for recognition as per IAS 38 lntangible Assets are met. The cost of an
intangible asset comprises its purchase price, import duties and non-refundable taxes and any directly attributable cost of preparing the asset for its
intended use.

Subsequent costs

Subsequent costs are capitalized only when they increase the future economic benefits embodied ln the specific asset to which they relate. AII other
costs are recognized in profit or loss as incurred.

Amortization

Amortization is recognized in profit or loss on a reducing method basis of intangible assets.The amortization rate based on estimated useful lives are
as follows:

6.04.1

6.04.2

6.04.3

Software and applications
Website

20%

20%20%

and adjusted, if appropriate.

ComPanY Secretary

Tosrifa lndustries Limited

Particulars 31-Mar-20 30-Jun-19
Rate Rate

Plant and machinery
Motor vehicles
Furniture and fixtures
Office equipment
Building and civil works (RCC)

t5%
20%
t0%
L5%

2.5%

75%

10%
t5%
2.5%

Fabric Department
Plant and machinery
Production Machinery - Dyeing
Lab Equipment

Utility Machinery - Dyeing
Effluent Treatment PIant
Electrical Sub-Stalion & Equipments- Dyeing

5'/"

5o/o

8%

8%

t0%

s%

5%

8%

8%

L0%
Building & civilworks (RCC)

Production Building
WTP & Chemical Store
Utility Building

Husk Boiler Building
Effluent Treatment Plant Buildine

2.5%

2.s%

2.5%

5o/o

2.5%

2.5%

2.5%

2.5%

5%

2.5%

Amortization methods, useful lives and

31-Mar-20 30-Jun-19



Advances, deposits and prepavments

Advances are initially measured at cost. After initial recognition, advances are carried at cost less deduction, adjustment or charges to other account
heads such as property, plant and equipment, inventory or expenses.

Deposrit are measured ar peyment value.

Prepayments are initially measured at cost. After initial recognition, prepayments are carried at cost less charges to profit and loss account.

Financial instruments

Financial assets and liabilities are recognized on the statement of financial position when the Company has become a party to a contractual provjsion
ofthe instrument.

Trade and other receivables

Trade and other receivables are stated at their nominal value and considered good. No provision has been made for doubtful debt and no amount
was written off as bad.

Accrued income

Accrued in.ome includes incomes which have been earned but not received during the reporting period_

6.09 lnventories

lnventoriei comprise of raw materials (yarn), raw materials (finished fabrics), raw materials (accessories), needle and spare parts, work-in-process.
and finished goods. lnventories are stated at the lower of cost and net realizable value. The cost of inventories includes e)penditure incurred in
acquiring the inventories, production or conversion costs and other costs incurred in bringing them to their existing location and condition. ln the case
of manufactured inventories and work in process, cost includes an appropriate share of production overheads based on normal operation capacity.
cost of inventories is determined by using the weighted average cost formula. Net realizable value represents the estimated selling price for
inventories less all estimated costs of completion and costs necessary to make the sale.

6.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, cash at banks, and other bank deposits free of encumbrance and having maturity dates of three
months or less from respective dates of deposit.

6.11 Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

6.12 Loans

lnterest bearing bank loans anci overdrafts are recorded at the proceeds received net of direct issue costs. Finance charges are accounted for on an
accrual basis.

6.13 Trade and other payables

Trade and other payables are stated at their nominal value.

6.14 Accruals, provisions and contingencies

{a) Accruals

Accruals are liabilities to pay for goods or services that have been received or suppljed but have not been paid, invoiced or formally agreed with the
supplier, jncluding amounts due to employees. Accruals are reported as part of trade and other payables.

(b) Provisions

A provision is reco8nized in the statement of financial position when the Company has a legal or constructive obligatjon as a result of a past event, it
is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the
obligation. Provision is ordinarily measured at the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the reporting date.
Where the Company expects some or all of a provision to be reimbursed, the reimbursement is recognized as a separate asset but only when the
reimbursement is virtually certain. The expense relating to any provision is presented in the income statement net of any reimbursement. lf the effect
ofthe time value of money is material, provisions are discounted using a current pae-tax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the
liability. Where discounting is used, the increase in the provision due to the passage oftime is recognized as a finance cost.

(c) contingencies

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-
occurreoce of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company; or a present obligation that arises from past events
but is not recognized because it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation; or
the amount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability.

A continBent asset is a possible asset that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence ol
one or more uncertain future events not wholly within the control of the company.

6.15 lncome tax

lncome tax expense comprises current and deferred taxes. lncome tax expense is recognized in profit or loss except to the extent that jt relales to
items recognized directly in equity, in which case it is recognized jn equity.

(a) Current tax
Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the period, using tax rates enacted or substantively enacted at the reporting date,
and any adjustment to tax payable in respect of previous periods. The applicable tax rate for the company js currently 12% on its taxable income
derived from export and 25% on taxable income derived from sources other than export. The company is a internationaly recognized green buiding
certifaed involve with 1OO% export oriented RMG business. accordig to the SRO no. 255-AlN/lncome laxl21l7 dated 1 Augu!t 2017, applicable tax
rate on its busniess income is 10%.

(b) Deferred tax

Deferred tax is recoSnized in compliance with IAS 12 lncome Taxes, providing for temporary differences between the carrying amounts of assets and
liabilities for financial reporting p!rpose and amounts used for taxation purpose. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be
applied to the temporary differences when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the date of statement
of financial position. Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceabie right to offset current tax liabilities and assets, and
they relate to income taxes levied by the same tax authority on the same taxable entity.

A deferred tax asset is recognized to the extent that it is probable that future taxable profjts will be available against which the deductible temporary
difference can be utilized. Deferred tax assets period-end and are reduced to the extent that it is no longer probable that the
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6.15 Employee benefits

5.16,1 Worker's profit participants & welfare funds

The companv contributed 5% of net profit before charging the amount to the aforementioned fund in accordance wjth the requirement of section
234 of Labor Act 2006, (Amendment 2013).

5.17 Revenue recognition, measurement and presentation

Revenue of the Company is derived from sale of goods (i.e. readymade garments) to foreign buyers throuEh export.
Revenue from the sale of goods is measured at the fair value of the consideration received or receivable, fet of returns, trade discounts and volume
rebates. Revenue is r€cognized when all the following cohditions are satisfied:

' the Company has transferred to the buyer the significant risks and rewards of ownership of the goods;

' th€ company retains neither continuing managerial involvement to th€ degree usually associated with ownership nor effective control over the
goods sold;
. the amount of revenue can be measured reliably;

' it is probable that the economic benefits associated with the tEnsaction will flow to the entity; and
. the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured re,iably,

6.18 Finance costs

The company's finance costs include interest expenses on bank loans, and other borrowings. lnteaest expense is recognized usint the effective
interest method.

6.19 ForeiEncurrencytransactions

These financial statements are presented in Takaitk./BDT, which is company's functional currehcy. Transactjons in foreign currencies are recorded in
the books at the exchange rate prevailing on the date of the transaction. Monetary assets and liabilities in foreign currencies at the date of statement
of financial position are translated into Taka at the exchan8e rate prevailing at that date. Non-monetary items that are measured in terms of historical
cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the initial transaction. Non-monetary items measured at fair value jn a
foreiSn currency are translated using the exchange rate at the date when the fair value was determined. Exchante differences arising on the
settlement of monetary items or on translating monetary items at the end of the repoftint period are recognized in profit or loss as per IAS 21 The
Effects of Changes in Foreitn Exchante Rates.

5.20 Related party t.ansactions

The company carried a number of transactions in arm length price with its related parties in the normal course of its business. The nature of those
transactions and their total value have been disclosed.

6.21 EarninSs per ghare

The Company presents basic and diluled (when dilution is applicable) earnlngs per share (EPS) for its ordinary shares. Basic EpS is calculated bV
dividing the profit or loss attributable to ordinary shareholders of the company bv the weighted average number of ordinary shares outstanding
during the period, adjusted for the effect of change in number of shares for bonus issue, share split and reverse split. Diluted Eps is d€termined by
adjusting the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weiEhted average number of ordinary shares outstanding, for the effects of
all dilutive potential ordinary shares However. dilution of EPs is not applicable for these financial statements as there was no dilutive potential
ordinary shares during the relevant periods.

5.22 Statementof cashflows

cash flows from operating actlvities are presented under direct method in accordance with IAS-7 "statement of Cash Flows,,. tt has been also prepared
in accordance with the Securities and Exchange Rules, 1987.

6.23 Events after the reporting period

Amounts recognized in the financial statements are adiusted for events after the reporting period that provide evidence of conditions that existed at
the end of the reporting period. No adjustment is given in the financial statements for events after the reporting period that ar€ indjcative of
conditions that arose after the reporting period, Material non-adjustint events are disclosed in the financial statements.

5.24 SegmentReponing

No segmental reporting is applicable to the company as required by "lFRS-8: operating Segment" as the company operates in a single jndustry
segment and within as geotraphical segment.

6.25 lmpairmentof Assets

ln accordance with the provision of IAS-36, the carrying amount of noh-financial assets other than inventories of the company involved in the
manufacturingoftheproducts lfanysuchindicationexists,thentheasset'srecoverableamountisestimatedandimpairmentlossesarereco8nizedin
the statement of comprehensive income. No such indication of impairment has been observed tiil the end of the period,

7.00 Calculation qf NAVperShare,EpSand NOCtpS

31"Mar-20 30-Jun-19
thareholders'Equity r,908,446,664 2.100.925.316

of Outstanding Shares 66,326,946 66,326.946
\lAV per Share 28.77 31.68

Deviation in EPS

Due to break-out covlD-19 worldwide the cost of raw materials and manufacturing costs increased significantly. so, the 9 (nine) month,s Eps has
declined at Tk. (2.80) on 3L March 2O2O comparing Tk. 0.38 on 3 1 March 2019.

Deviation in NOCFPS

During the financial perlod iuly'19_March'20 the amo!nt of cash paid to supplier contractors and others was Tk- 952,971,845 comparing Tk. 5 40,gS7 lla dutina
iuly'18-March'19. For which the NocFps stood at Tk. 10.58) for luly'19-March'20 comparing Tk. (0.38) for July'18-March,19.

tJlr. HaydarAil
Company Secetary
'Iosrifa lndustries Limited

,ffiAi*{ d \','l'"\L(

1st July 2019 to 31st
March 2020

lst July 2018 to 31st
March 2019

1st January 2020 to
31st March 2020

1st January 2019 to
31st March 2019

\let Profit After Tax ( 185.84s.9s61 25,4s8,956 123.013.9971
!umber of Outstanding Shares 66.326.945 66,326,946 66,326.946 66,326,946
:PS {2.80t 0.38 (1, 0.14

lst.luly 2019 to 31st
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8.00 Related party disclosures

significance of the amounts have been considered in giving this disclosure.

transactions the

Name of related parties Relationship
Nature of

transactions

Amount in Taka

01 July 2019

to 31st March 2020

,,lorthern Corporation Limited Shareholder & C
Directorship

rurchase of materials and
lveinE services

7,9a9340

Enviro Pac Limited Common Directorship )urchase of accessories 75,366,067
Printers & Printers Limited Common Directorship )urchase of accessories 39,848,005

Asia Ltd Common Directorship tbric sale 167,427,!a4
Northern Knit Ltd Common Directorship .ease rent 776,700

8.02 Receivables/(payables) with related panies

8.03 Disclosure of Directors' remuneration under Paragraph 4 of Schedule Xl, pART ll of the Companies Act, 1994

8,04 Compensation of Key personnels

9.00 caseNo'5(2)(e)ofnotificationNo.BsEc/cMRRcD/2006-158/2008/admin/81,Dated:20June2018:ReconcilationofNetoperating

July,2019-
M^rh )n)n

Particulars Amount (Tk,)
Profit after income tax (18s.845.9551
Depreciation expense 9838r,742
Amortization expense 348,597
)ecrease in Account receivable 175,729,746

in Account Payable 1r22,475,762)
ncrease in Provision (1,378,6131
)effered tax expense 16,701,552
)ecrease in accrued income 9,644,443
)ecrease in lnventory (89,s48,613)
)ecrease in advance deposit & 44,782,005
:xchange Fluctuation loss 7,872,356
)ecrease in ptovision for WPPF (4,s!4,792)

Net cash generated/(used in) by operatins activities (s6,242.69s1

NOCFPS

Amount in Taka

01 July 2018

to 31st March

2019

25,547,43!

7,769,225

22,619,479

776,700

Name of related parties Relationship
Nature of

transactions

Amount in Taka qmount in Taka

As at 31st March 2020 As at 31st Mafch
tolq

Northern Corporation Limited ;hareholder & Common
)irectorship

)urchase of materials and dyeing
ieruices

(26,118,567) 116,695,347

Enviro Pac Limited n Directorship of acce5sories 17,27a,760) 14,695,352
Directorship e of accessories (18,013,361) 13,703,917

asia Limited :ommon Directorship abrac sale 14,9a2,!27
\orthern Knit Ltd n Directorship rent l7 40,s67) {804,961

the remuneration the

Name of
Directors Designation

01 July 2019 - 29th February 2020 1rt march 2020 - 3lst March 2020 31st March
Jr JUty zula

,lst March

Monthly
remuneration

Monthly
house rent

Monthly
remuneratlo

n

Monthly
house rent

Amount in
faka

Amount in
Taka

\4r. Mohim Hassan MD 345.000 25,000 252,500 25,000 3,237,500 3,330,000

\,4r. Naim Hassan Director 145,000 25,000 102,500 25,000 7,487,500 1,s30,000

Total 4,725,000 4860,000

Remuneration / salary
per month

Remuneration f
5alary per month

5L No Name of Key Person Designation 01 July 2019

to 3lst March 2020
01 July 2018

to 31st March 2019

1 Mr. Mohim CEO 370,000 370,000
Mr. Naim Hassan Di rector 170,000 170,000

3 Mr. ArmanulAzim coo 184,000 1,80,000
4 Mr. Hayder Ali CS 141,s00 128,500

Mr. Habibur Rahman Sr. DGM- Fabric Division 204,500 187.000
6 Mr. Khorshed Alam Sr. AGM- Production 180.500 163,500

)
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